

**Bloc sanitar. Lucrari
electrotehnice. dev-ofert nr. 2-6-3**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 35 117,780 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	92,966 53,409	48,94 57,66	4 549,756 3 079,564
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	57,66	25,947
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,900	57,66	570,834
		Total manopera				8 226,101

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,012	13 000,00	156,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,154	0,00	0,000
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	1 650,00	1,650
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	48 000,00	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	44 000,00	0,000
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000	10 000,00	0,000
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,012	9 000,00	108,000
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,325	30,00	99,750
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004 0,019	0,00 30,00	0,000 0,570
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,852	44,00	81,488
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220 45,548	0,00 12,00	0,000 546,576
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,340	231,00	78,540
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,002	166,00	0,332
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,768	33,00	1 543,344
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,021	10 000,00	210,000
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,018 0,100	0,00 33,00	0,000 3,300
18.	1019852	Vopsea	kg	0,108 0,994	0,00 33,00	0,000 32,802
19.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,364	44,00	16,016
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003 0,021	0,00 10 000,00	0,000 210,000
21.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,000	155,00	0,000

22.	5009030	Flanse	10 buc	1,820	3,00	5,460
23.	5009031	Scoabe	10 buc	12,194 0,300	1,00 12,00	12,194 3,600
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,760	2,00	65,520
25.	5009062	Papuci de cablu	buc	94,600	1,00	94,600
26.	5009067	CutieKM1233	buc	10,000	24,00	240,000
27.	5009070	Racordari	10 buc	3,276	3,00	9,828
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	17,000	23,00	391,000
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	1,606	310,00	497,860
30.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,680	28,00	75,040
31.	5009113	Prezoane	buc	20,400	12,00	244,800
32.	5009114	Lampa ЛЛ-26-36	buc	4,000	34,00	136,000
33.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,103	321,00	33,063
34.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,204	34,00	6,936
35.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,280	34,00	9,520
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,121	22,00	24,662
37.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	44,00	2,684
38.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003 0,016	0,00 55,00	0,000 0,880
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,853	56,00	103,768
40.	5009624	Cablu BBГHГ- LS-3*1,5	m	57,000	8,00	456,000
41.	5009625	Cablu BBГHГ - LS-5*4	m	5,000	26,00	130,000
42.	5220074	CabluBBГHГ - LS-5*2,5	kg	10,000	23,00	230,000
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	96,500	0,00	0,000
44.	5220078	Cablu BBГHГ - LS-3*2,5	m	121,000	23,00	2 783,000
45.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,108	34,00	3,672
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,260	55,00	14,300
		Total materiale de constructii				8 662,755

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	75,478 0,227	0,00 210,00	0,000 47,670
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	579,000	0,00	0,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	579,000	0,00	0,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,756	0,00	0,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,390 8,871	0,00 55,00	0,000 487,905
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	33,00	14,520
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	12,00	5,280
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,268	210,00	56,280
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,240	122,00	517,280
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,320	6,00	7,920
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,809	12,00	105,708
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	23,00	4,600
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,054 0,703	45,00 122,00	677,430 85,766
		Total utilaje de constructii				2 010,359

Total:

Total	lei	29 264,817
TVA	20,00 %	5 852,963
Total deviz:		35 117,780

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)